[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИИ ИШИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПОЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2016 г.
       №13
Об утверждении муниципального
задания МБУ«Ишимовский сельский
дом культуры»

               В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 2 пункта 7 статьи 9.2. Федерального закона РФ от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», подпунктом 2 части 5 статьи 4 Федерального закона от 03 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Постановлением Правительства РФ от 26 июня 2015 г. № 640 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания», Постановлением Правительства Пермского края от 29 сентября 2014 г. № 1071-п «Об утверждении порядка формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) и его финансового обеспечения, порядка проведения мониторинга исполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) и внесения изменений в государственное задание на оказание государственных услуг (выполнение работ) и объем его финансового обеспечения, порядка определения объема и условий предоставления субсидий государственным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели», постановления администрации Ишимовского сельского поселения от 19.01.2016 №9 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания», от 19.01.2016г. №10 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры, применяемый при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.Утвердить муниципальное задание МБУ «Ишимовский сельский дом культуры» на 2016 год (приложение1).
    2. Постановление администрации Ишимовского сельского поселения № 11 от 19.01.2016г. «Об утверждении муниципального задания          МБУ«Ишимовский сельский дом культуры»» считать утратившим силу.
    3. Постановление подлежит обнародованию в библиотеках сельского поселения.
    4.Контроль исполнения настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава сельского поселения –

глава администрации

Ишимовского сельского поселения                                                С.В.Шархиев
Приложение  1

к Положению о формировании

муниципального задания

                         УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                                          глава сельского поселения –председатель Совета депутатов Ишимовского поселения

                                                                                                                                                 ______________________С.В.Шархиев.

                                                                                                                                   (подпись, Ф.И.О. руководителя главного распорядителя бюджетных средств)

«02» февраля 2016 года

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

                                                        МБУ «Ишимовский сельский дом культуры» на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов
                                                                                                                                       Часть 1

1. Наименование муниципальной услуги Проведение культурно-досуговых мероприятий

2. Потребители муниципальной услуги 2.1Население Ишимовского сельского поселения(физические лица):дети и молодежь, взрослое население 2.2 Юридические лица: организации, учреждения ,предприятия, органы власти

3. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги. 3.1. Показатели качества оказываемой муниципальной услуги.

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Источник  информации о значении
показателя (исходные данные для
ее расчета)

	Отчетный
финансовый
год
	Текущий
финансовый
год
	Очередной
финансовый
год <***>
	Первый год
планового
периода

	Второй год
планового
периода

	1.    Сохранение (рост) количества проведенных мероприятий
	Количество мероприятий в год
	269
	275
	275
	275
	275
	Журнал учета клубной работы Форма 7НК»Сведения об учреждении культурно-досугового типа»

	2.     Квалификация персонала
	Наличие высшего профессионального или среднего специального образования, (%)
	50
	50
	50
	50
	50
	Диплом о наличии высшего профессионального образования

	3.Доступность  муниципальной услуги
	%
	100
	100
	100
	100

	100
	Размещение информации в открытом доступе на специальных стендах

	4Сохранение (рост) количества зрителей (посетителей)

	Журнал учета клубной работы Форма 7НК»Сведения об учреждении культурно-досугового типа»

	5. Оказание услуг с соответствующим качеством
	Количество записей о регистрации жалоб
	0
	0
	Не более одной жалобы в квартал
	Не более одной жалобы в квартал
	Не более одной жалобы в квартал
	Книга жалоб

	Количество положительных отзывов
	0
	3
	По факту
	По факту
	По факту
	Книга отзывов

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях).

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги
	Источник
информации
о значении
показателя

	Отчетный
финансовый
год
	Текущий
финансовый
год
	Очередной
финансовый
год <***>
	Первый год
планового
периода
	Второй год
планового
периода

	1.     Проведение культурно-досуговых мероприятий
	Количество мероприятий
	269
	275
	275
	275
	275
	Журнал учета клубной работы Форма 7НК»Сведения об учреждении культурно-досугового типа»

             3.3. Объем муниципальной услуги (в стоимостных показателях).

3.3.1. Очередной финансовый год.

3.3.1.1.Объем нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (стоимость оказания муниципальной услуги)

	Наименование
муниципальной
услуги
	Стоимость оказания единицы муниципальной  услуги , руб.
	Показатели объема  муниципальной услуги
	Финансовое обеспечение  муниципальной услуги,
тыс. руб.

	Единица
измерения
	Сумма
	Единица измерения
	Значение  показателей
	Бюджет Ишимовского сельского поселения
	Межбюджетные
трансферты

	2016 год
	2016 год

	1.   Проведение культурно-досуговых мероприятий
	рублей
	31,67
	Количество мероприятий
	275
	855,6
	0,0

3.3.1.2.Объем нормативных затрат на содержание и приобретение имущества

	Наименование
муниципальной
услуги
	Норматив затрат на оказание единицы услуги, руб.
	Показатели объема  муниципальной услуги
	Финансовое обеспечение  муниципальной услуги,  тыс. руб.

	Единица
измерения
	Сумма
	Единица измерения
	Значение
показателей
	Бюджет Ишимовского сельского поселения
	Межбюджетные
трансферты

	2016
	2016

	1.   Проведение культурно-досуговых мероприятий
	рублей
	2,4
	Количество мероприятий
	275
	65,0
	0,0

3.3.2. Первый год планового периода.

3.3.2.1. Объем нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (стоимость оказания муниципальной услуги)

	Наименование
муниципальной
услуги
	Стоимость оказания единицы муниципальной  услуги , руб.
	Показатели объема  муниципальной услуги
	Финансовое обеспечение  униципальной услуги,
тыс. руб.

	Единица
измерения
	Сумма
	Единица
измерения
	Значение
показателей
	Бюджет Ишимовского сельского поселения
	Межбюджетные
трансферты

	Проведение культурно-досуговых мероприятий
	рублей
	25,06
	Количество мероприятий
	275
	676,6
	0,0

3.3.2.2. Объем нормативных затрат на содержание и приобретение имущества

	Наименование муниципальной услуги
	Норматив затрат на оказание единицы услуги, руб.
	Показатели объема  муниципальной услуги
	Финансовое обеспечение  муниципальной услуги,  тыс. руб.

	Единица
измерения
	Сумма
	Единица измерения
	Значение  показателей
	Бюджет Ишимовского сельского поселения
	Межбюджетные
трансферты

	Проведение культурно-досуговых мероприятий
	рублей
	0,0
	Количество мероприятий
	275
	0,0
	0,0

3.3.3. Второй год планового периода.

3.3.3.1. Объем нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (стоимость оказания муниципальной услуги)

	Наименование
муниципальной
услуги
	Стоимость оказания единицы муниципальной  услуги , руб.
	Показатели объема  муниципальной услуги
	Финансовое обеспечение  муниципальной услуги,
тыс. руб.

	Единица
измерения
	Сумма
	Единица
измерения
	Значение
показателей
	Бюджет Ишимовского сельского поселения
	Межбюджетные
трансферты

	  Проведение культурно-досуговых мероприятий
	рублей
	23,21
	Количество мероприятий
	275

	626,8
	0,0

3.3.3.2 Объем нормативных затрат на содержание и приобретение имущества

	Наименование
муниципальной
услуги
	Норматив затрат на оказание единицы услуги, руб.
	Показатели объема  муниципальной услуги
	Финансовое обеспечение  муниципальной услуги,
тыс. руб.

	Единица
измерения
	Сумма
	Единица
измерения
	Значение
показателей
	Бюджет Ишимовского сельского поселения
	Межбюджетные
трансферты

	  Проведение культурно-досуговых мероприятий
	рублей
	0,0
	Количество мероприятий
	275
	0,0
	0,0

4. Порядок оказания муниципальной услуги.

    4.1.   Нормативные   правовые   акты,   регулирующие  порядок  оказания

муниципальной услуги

 Устав муниципального бюджетного учреждения «Ишимовский сельский дом культуры» Октябрьского муниципального района

 Решение Совета депутатов Ишимовского сельского поселения от07.10.2010  №33 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения культурно-массовых и спортивных мероприятий на территории Ишимовского сельского поселения

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.

	Способ информирования
	Состав размещаемой  информации
	Частота обновления  информации

	1. размещается в открытом доступе на специальных стендах
	Наименование культурно-досугового мероприятия, дата, время и место проведения и прочая информация
	По мере необходимости

	2.Через наглядную агитацию (распространение афиш)

	3.    Через информационные стенды в организациях

   5.  Основания  для  досрочного  прекращения  исполнения  муниципального задания

   5.1.необеспечение выполнения муниципального задания

   5.2.при наличии оснований предполагать, что муниципальное задание не будет выполнено полном объеме

или в соответствии с иными установленными требованиями

   5.3. реорганизация или ликвидация учреждения
    6.  Предельные  цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях,

если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе.

    6.1.  Нормативный  правовой  акт,  устанавливающий  цены  (тарифы) либо

порядок их установления Не предусмотрено оказание бюджетной услуги на платной основе

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания.

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы, осуществляющие контроль
за оказанием услуги

	1. Внутренний контроль. Виды контроля :

1.1. Комплексный (предусматривает комплексную проверку деятельности учреждения);

1.2. Оперативный (по выявлению проблемным фактам и жалобам, касающимся качества предоставления услуг)
	Не реже чем раз год

По мере необходимости
	Руководитель учреждения

Администрация Ишимовского сельского поселения

	2.  Внешний контроль осуществляет Учредитель путем:

2.1.Проведения мониторинга основных показателей работы за определенный период;

2.2. анализа обращения и жалоб граждан по фактам обращений служебных расследований с привлечением соответствующих специалистов.

2.3. проведения контрольных мероприятий и жалоб в учреждение на качество услуг, а также фактов принятия мер по жалобам
	Не реже чем раз в полугодие

По мере необходимости

Не реже чем раз в год
	Администрация Ишимовского сельского поселения

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания.

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение,
утвержденное в
муниципальном
задании на
отчетный период
	Фактическое
значение за
отчетный
период
	Характеристика
причин
отклонений от
запланированных
значений
	Источник
информации о
фактическом
значении
показателя

	Объемы муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	1.   количество проведенных мероприятий
	Ед.
	Не менее

	Журнал учета клубной работы Форма 7НК»Сведения об учреждении культурно-досугового типа»

	2.  количество посетителей(зрителей) мероприятий
	Чел.
	Не менее

	Журнал учета клубной работы Форма 7НК»Сведения об учреждении культурно-досугового типа»

	Количество записей о регистрации жалоб
	ед
	Отсутствие жалоб

	Количество положительных отзывов потребителей услуги
	ед
	По факту

	Объемы муниципальной услуги (в стоимостных показателях)

	Объем нормативных затрат на оказание муниципальной услуги(стоимость оказания муниципальной услуги)

	    Проведение культурно-досуговых мероприятий
	рублях

	Объем нормативных затрат на содержание и приобретение имущества

	Проведение культурно-досуговых мероприятий

    8.2. Сроки представления  отчетов об исполнении  муниципального задания

-За первое полугодие- не позднее 15 июля

-За 9 месяцев – не позднее 15 октября

-За год – не позднее 15 января

 8.3 В случае уменьшения объема предоставления муниципальной услуги, отчетность должна содержать анализ причин их отклонения

9. Ответственность за качество оказания услуги

Руководитель учреждения несет полную ответственность за исполнение муниципального задания и определяет основные цели, задачи  и направления деятельности учреждения в области совершенствования качества предоставляемых услуг